
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                            

Малонагаткинская средняя школа                                                                        

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области 

 

П Р И К А З 

21.11.2022г.                                                                                     № 185 

(с. Малое Нагаткино) 

Об утверждении                                                                             

Положения о системе наставничества педагогических работников в 

муниципальном общеобразовательном учреждении                        

Малонагаткинской средней школе  муниципального образования  

«Цильнинский район» Ульяновской области 

На основании приказа Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 03.11.2022г №29 «Об организации системы 

наставничества для педагогических работников в образовательных 

организациях, расположенных на территории Ульяновской области» и с 

учетом Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях (письмо Министерства просвещения РФ 

совместно с профсоюзом работников народного образования и науки РФ от 

21.12.2021г № АЗ – 1128/08/657) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников в муниципальном общеобразовательном учреждении 

Малонагаткинской средней школе муниципального образования 

«Цильнинский район» Ульяновской области (Приложение 1). 

2. Утвердить «Дорожную карту» по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в муниципальном 

общеобразовательном учреждении Малонагаткинской средней школе 

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области на 

2022 – 2023 учебный год (Приложение 2). 

3. Назначить куратором реализации программы наставничества заместителя 

директора школы по УВР  Тищенко Г.Н. 



4. Закрепить пару «наставник - наставляемый» - Узикова А.Н. –                             

Хайкина Н.Н. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ____________ И.Н.Вражкина 

С приказом ознакомлены ___________ Г.Н.Тищенко 

                                            ___________ А.Н.Узикова 

                                            ___________ Н.Н.Хайкина 

       

 


		2022-11-30T09:54:51+0400
	Вражкина Ирина Николаевна




